in .4 Maiu
1881, colectiunea de acte incepbndu dela urdirea
ei prin o adunare compusa din 18 femei măritate si 6
domnisidre, tînuta in 7 Noemvre 1880, adeca: Istori-
culu, constituirea si raportele acestei reuniuni
pe anii 1880 păna la 1885. Unu altu raportu despre
adunarea sa generala din 18/30 Octobre 1885; una
alta brosiura cuprinde actele dela doue adunari generali
din 1886 si ale celei din 22 Februariu 1887.

Cu ce începuturi mici s’au căstigatu numai in 6
ani resultate atătu de frumose provocate din initiativ’a
unui numeru de femei atăta de modestu!